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O‘zbekiston Respublikasining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini hozirgi 2017-2021 

yillarga muljallangan harakatlar strategiyasi davrida mehnat bozoridagi siyosat davlat 

tomonidan tartibga solish usullari va shakllari hamda xo‘jalik yuritishni yangi 

shakllarini rivojlantirish asosida amalga oshirilmoqda. Davlat ish bilan bandlik xizmati 

mehnat bozoridagi davlat siyosatini amalga oshirishning tarkibiy qismi bo‘lib, uni 

amalga oshirishning asosiy yo‘nalishlari va vazifalarini belgilab beradi. Davlat ish 

bilan bandlik xizmati mehnat bozorida ijobiy ijtimoiy va iqtisodiy samaraga erishishga 

yo‘naltirilgan. Bu bir tomondan, ko‘p sonli ishga joylashtirilganlar normativ bo‘yicha 

ish bilan bandlik Davlat jamg‘armasiga ajratmalar ajratilishi uchun shart-sharoit 

yaratadi, ikkinchi tomondan esa ishsizlik nafaqasi oluvchilar soni kamayadi va faol 

yo‘nalishlar uchun sharoit yaratiladi. Bu esa o‘z navbatida, ularning ishga joylashishi 

uchun sifat ko‘rsatkichlarini oshiradi. Aholi bandligini ta’minlashda, ishchi kuchidan 

samarali foydalanish buyicha O‘zbekiston Respublikasining “Aholini ish bilan 

ta’minlash to‘g‘risida”gi qonun, Prezident farmonlari, qarorlari Vazirlar 

Mahkamasining qarorlari va bir qator me’yoriyhuquqiy hujjatlar qabul qilinib, bu 

sohada ijobiy o‘zgarishlar yuz bermoqda. Lekin shunga qaramasdan mintaqa 

darajalarida mehnat resurslarini foydali mehnatga jalb etish, yangi ish joylarini barpo 

qilish, ishchi kuchidan samarali foydalanish borasida bir qator ilmiy va amaliy 

muammolari hamon dolzarbligicha qolmoqda.Ish bilan bandlik deganda avvalo, 

iqtisodiy faol aholining qonun hujjatlariga muvofiq, daromad keltiradigan faoliyatga 
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ega bo‘lishi tushuniladi. O‘zbekiston Respublikasining “Aholini ish bilan ta’minlash 

to‘g‘risida”gi qonunining 2-moddasiga asosan ish bilan ta’minlash-fuqarolarning 

qonun hujjatlariga zid kelmaydigan, o‘z shaxsiy va ijtimoiy ehtiyojlarini qondirish 

bilan bog‘liq bo‘lgan, ularga ish haqi (mehnat daromad) keltiradigan faoliyatidir. “Ish 

o‘rinlarini tashkil etish va ishga joylashtirishga muhtojlar 2020 yilda 1335,3 ming 

kishini tashkil etmoqda. Ishga joylashganlar soni 388531 kishini tashkil etadi. 

Dastlabki ma’lumotlarga ko‘ra, respublikamizda doimiy aholi soni 2020 yil 1 aprel 

holatiga ko‘ra 34036,8 ming kishini tashkil etdi va 2020 yilda 131,6 ming kishiga yoki 

0,4 foizga oshdi. SHu jumladan, shahar aholisi soni 17183,7 ming kishini, qishloq 

aholisi 16853,1 ming kishini tashkil etadi, ya’ni jami aholi soniga nisbatan shahar 

aholisi 50,5 foizni, qishloq aholisi 49,5 foizni tashkiil etadi. Samarqand viloyati dastur 

asosida 39952 ta o‘ringa 45114 ta yoki 12,9 foiz o‘sishga erishilib yangi ish o‘rinlari 

yaratilgandir. Mamlakatimizda iqtisodiy islohotlarni amalga oshirish bilan bog‘liq 

ijtimoiyiqtisodiy rivojlanishning hozirgi sharoitida ustivor vazifa sifatida iqtisodiyotni 

rivojlantirish sharoitlariga muvofiq keladigan aholini ish bilan bandlik siyosatining 

maqsad va vazifalarini ishlab chiqish hamda amalga oshirishdir. Aholini ish bilan 

bandligi zamonaviy hayot sifatini ta’minlash, inson kapitali rivojlanishiga 

shartsharoitlar yaratish va mehnat taqsimotini nisbatan yuqori darajaga o‘tishini 

ta’minlash bilan bog‘liq bo‘lgan mehnat faoliyatining turli ko‘rinishlarini va 

yo‘nalishlarini o‘z ichiga oladi. Aholini oqilona ish bilan bandligini ta’minlamasdan 

turib ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash, iqtisodiy islohotlar yo‘lidan yanada ilgarilab 

borish va zamonaviy mehnat bozorini ta’minlash mumkin emas. Bunda milliy 

iqtisodiyotimizning o‘ziga xos tomonlarini hisobga olgan holda, ish bilan bandlikning 

faol yo‘nalishlarini rag‘batlantirish asosida maqsadli dasturlarni ishlab chiqish muhim 

ahamiyatga ega, bu esa ish bilan bandlik siyosati inqirozga qarshi dastur bilan, ko‘p 

ukladli iqtisodiyotni takror hosil bo‘lish jarayonini jadallashtirish, iqtisodiyotdagi 

tarkibiy o‘zgarishlarni isloh qilish bilan hamda mehnat resurslarini rivojlantiishning 

umumiy strategiyasi bilan chambarchas bog‘liq bo‘lishi lozimligini ifodalaydi. 

Xududlarda aholini ish bilan ta’minlash davlat siyosati mehnat bozori konyukturasi va 

uning rivojlanish istiqbollaridan kelib chiqqan holda umumdavlat va hududiy ish bilan 

bandlik dasturlarini ishlab chiqish va realizatsiyasini amalga oshirishda namoyon 

bo‘ladi. Ushbu sohada Respublikamizda amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida 

mehnat bozorida samarali davlat siyosatini yuritilishida xo‘jalik yuritishning yangi 

shakllarini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Xo‘jalik yuritishni yangi shakllarini 

vujudga kelishi iqtisodiyotni diversifikatsiyalash va rivojlanayotgan tarmoqlarni 

modernizatsiyalash jarayonlari bilan muvofiqlikda amalga oshirilmoqda. Mustaqil ish 

bilan bandlikni o‘sishi uchun zarur sharoitlar ko‘proq darajada erkin bozor 

iqtisodiyotini samarali o‘sishi sharoitlariga mos keladi. Amalda mustaqil ish bilan 

bandlikni mavjud bo‘lishining o‘zi xususiy sektorga bog‘liq, shuning uchun xususiy 
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sektorni o‘sishiga ko‘maklashuvchi siyosiy va iqtisodiy sharoitlar, mustaqil ish bilan 

bandlikni rivojlanishiga ham yordam beradi. Iqtisodiy islohotlarning ikkinchi bosqichi 

vazifalaridan biri aholini kichik va xususiy biznesga ko‘proq jalb etish, mamlakatda 

tadbirkorlar va mulkdorlar qatlamini shakllantirish hamda shu orqali aholining ish 

bilan bandligini ta’minlashga erishishdan iborat bo‘ldi. Aholini ish bilan bandlikni 

ta’minlash maqsadida mehnat bozorini rivojlantirishda quyidagi vazifalarni amalga 

oshirish ko‘zda tutiladi; ishchi kuchiga talabni oshishi va uning taklifini kamayishiga 

yo‘naltirilgan tadbirlarni amalga oshirishni ko‘paytirish; ish bilan bandlik xizmati va 

uning infratuzilmasida qudratli va tez rivojlanuvchi tizimni yaratish; aholining oqilona 

ish bilan bandligini shakllantirish; ishsizlikni yo‘l qo‘yiladigan darajasigacha 

qisqartirish; ish bilan band bo‘lmagan mahalliy xodimlarning malakasi, 

raqobatbardoshligi, ijtimoiy himoyasi va eksportini oshirish, mehnat bozorida ish bilan 

bandlik va ishsizlikni tartibga solishning samarali tashkiliy-iqtisodiy va huquqiy 

mexanizmlarini yaratish va h.k. Ish bilan bandlik xizmatining yillar davomida 

rivojlanishi davrida qonunlar, talablar hamda ijtim oiy-iqtisodiy holatlar o‘zgarmoqda, 

shunga mos ravishda faoliyat yo‘nalishlari o‘zgarishiga batafsil va aniq tuzatishlar 

kiritilmoqda. Biroq davlat ish bilan bandlik xizmati organlarining tashkiliy tuzilmasi 

shakllanib borishi va rivojlanishi ko‘p yillar davomida deyarli o‘zgarishsiz qolmoqda. 

Buguni kunda O‘zekiston Respublikasida aholi bandligining holatini tahlil qilish, 

korxonalarda yangi ish o‘rinlarini yaratish holptini urganishda kuzatish usullari (anketa 

orqali kuzatish, monografik kuzatish)ni qo‘llash asosida ishchi kuchidan foydalanish 

holatini tahlil etish prognozlash, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik faoliyatining 

aholini ish bilan band qilishning asosiy omili sifatida baholash kabi masalalarni 

o‘rganish muhim hisoblanadi. 
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